lotil dis regīna moritur. hiems niue & glacie ita
exaspatatur. ut volucres & fere indomite manu ca-
pi possent. Anno sequenti obiij sanctus medadus
nouiomēsiū & tornacēsiū ep̄. In cuius transitu
celum aptū est & diuina ante eū micuerū lumīa-
ria. spacio duarū horarū. Cuius corpus rex lotha-
rius trāferrī fecit ad urbem suessionēsem. pmittens
q̄ sup eum decentissimā basilicam edificaret
atq; mibi religiosoz uirorū conuentū statueret.
Quod opus ip̄e quidē cepit. sed filius ei⁹ sigiber-
tus adimpleuit. **LXXVIII**. **D**e miraculo
pueri iudei qui cum xp̄ianis eucaristiam p̄cepit.

Entempe in oriente puer quidā iudeorū
filius cuz a cœuis suis xp̄ianoz filiis ad
hoc adductus fuisset. ut in ecclia sancte
matris domini nostri hiesu xp̄i corpus & sanguīnē
xp̄i p̄cipet. ppter hoc a patre suo p̄iectus in for-
nacem ardētē. illesus inde a xp̄ianis extract⁹
est. **E**x mariali. Nam mater pueri cum audisset
q̄ filium cōmūnē pater deliberasset & xuere. cūcur-
rit ad liberādum eū. Sed cum uidisset incendia ab
ore fornacis patulo huc illucq; respī. ornatus ca-
pitis ad terrā p̄iecit. diffusaq; cesarie se miseram
damitans. ciuitatem vocib⁹ impleuit. Xp̄iani au-
tem cōcurrentes ad spectaculū. retractis ignib⁹
ab ore fornacis. inuenierūt puerū q̄s sup plumas
mollissimas discubētē. Cūq; benedixissent domi-
nū. p̄iectum huīus sceleris actorē iudeum in for-
nacem. ita totū ignis absorbit. ut vix de ossib⁹
eius puum quodāmodo relinquerūt indicium. In
terrogātes autem infantulū xp̄iani. quale ei inter
ignes fuisset umbraculū. ait. **M**ulier que in basili-
ca illa ubi panem de mēsa accepi ī cathedra sedēs
puerulū ī sinu gestat. hec me pallio suo ne ignis
q̄ me uoraret opuit. Vnd̄ indubitādum est. beatā
ei mariā auxilium appendo p̄buisse. Agnita vero
infans sida catholica. in patrem & filiū & spūmā
etum credidit. ac salutaribus aquis renatus vna
cum genitrice sua denuo ī fide uixit. Multī quo-
q; iudeorum. hoc exemplo ī urbe illa saluatū sūt.
Sigibertus. Anno iustiniiani. xxx. radegūdis
regīna. uxor quodām lotharii regis. mutata ueste
claruit sanctitatis nobilitate. **LXXIX** De
sancta radegunde regīna. **E**x gestis eius.

Dec natōne barbara fuit de regione tor-
ga. patre rege berechario qua regiōe frā-
cozum uictoria deuastata. exiuit de pa-
tria. Tunc mter ip̄os quoq; erat ī p̄da regalis pu-
ella. sit cōtentō de captiua. Et nisi reddita fuisset
transacto certamine ī se reges arma mouissent.
Que ueniēs ī sortem lotharii regis ī ueromādē
sem ducta. atheias uillam regiam nutriendi causa
custodibus est deputata. Quaz cū p̄paratis expē-
sis uictuariaci uoluisset rex p̄dict⁹ accipē. nocte
cum paucis elapsa est. Deinde suessionis cum di-
rexisset ut regīnam erigeret. illa evitabat pompa
regalem ne seculo crescat. Sed cui dabatur etiā
humana gloria non mutatur. Nupsit égo terreno
principi. non tamē separatur a celesti. Ac dum sibi
accessisset secularis dignitas. plus se inclinavit. uo-
luntas q̄ p̄mittet dignitas. Timēsq; ne a deo deg-
dasset cum mudi gradu p̄ficēt. se cum sua faculta-
te elemosine dicauit. Nam cum sibi aliiquid de tri-
butis accidēt. ex omnib⁹ que venisset ad ea. an d̄
dit decimas q̄ recipit. Deinde quod superat. mōa
sterijs dispensabat. & quo ire pede non poterat
missō munere circūbat. Item nocturno tempore

cum reclinaret cum principe. rogans se pro humanitate velle consurgere. & levans egressa cubiculo. tandem ante secretum orationis incubebat iactato cilicio. ut solo calens spiritu iaceret gelu penetrata. tota carne proxima De qua regi dicebat. habere se magis iugalem monacham quam reginam. unde & ipse irritatus. quod pro bonis erat aspergimus. Sed illa tolerabat modeste rixas illatas a iudge. Diebus vero quadragesime satis est scire. qualiter rexerit se in vestes regias singulariter penitentem. Igitur apparet quatenus ieiunij tempe ad religiosam monacham nomine piam mittebat cui sancto proposito illa dirigebat veneratur in limbo sigillatum cilicium. Quod sancta in duensi ad corpus pro totam quadragesimam subiectum regiam dulci portabat in sarcina. Sin autem rex decesset. quis credat qualiter orationi se diffundenteret. qualiter se tantum presentis Christi pedibus alligaret & quasi repleta deliciis sic longo ieiunio sustentum in lacrimis. Cui respectu ventris edulio Christus erat tota refectum & tota fames erat ei in Christo. Illud quia pietate pagebat sollicita ut que pro oratoria vel loca venerabilia tota nocte & pluerent candelas suis manibus factas iugiter ministraret.

LXXXI Qualiter incarceratos precepit et iniuraculo liberauit uestimentorum secularem mutauit.

Quali vero si quis pro culpa criminali. ut afolet a rege interfici deputabatur sanctissima regina moriebatur cruciatu ne designatus reus moreretur gladio. Qualiter concursabat pro domesticos fideles seruientes & proceres. quorum blandimentis mulcebat animi principis. donec ex ipsa ira regis unde processerat sors mortis inde curreret vox salutis. His igitur beatis actibus occupata intantum paoexit diuina clementia. ut etiam in palatio ad huc laica domino largiente declararetur pro ea miracula. Denique in pumia villa post praeedium dum perambulauit pro ortu sanctissima. rei trusus pro criminis successu sibi clamabat vociferates de carcere. Ipsa autem quid esset interrogat. Mentiuntur ministri pro medicoz turba querentem elimosinam. Credens hec illa. transmisitbat quo indigebat inopia. Interea a iudice compellitur tacere. quod tenebatur in copedibus. Cum vero nox supuenisset & solitu cursu faceret fractis vinenis soluti sancte occurserunt de carcere. Quo cognito. reos se viderunt qui beate mentiti sunt. dum qui rei fuerant de catenis soluti sunt. Et quoniam frequenter aliqua occasione diuinitate prosperante. casus cedit ad salutem. ut hec reliquias visueret. frater interficitur innocenter. Deserta igitur a rege. ueniens ad beatum medardum nouiomini supplicat instanter. ut ipsam mutata veste domino consecraret. moxque in dumentuz nobile quo celeberrima die solebat pompa comitatem regiam procedere. exuta ponit in altari. ablatis geminis & ornamenti. mensam diuine glorie onerat uenerabilis cingulum auro ponderatus. fractum dat in opibus pauprum. **LXXXII** De sancto brendano scoto & bonis initis sancti gregorii. **Actor**

Der idem tempus floruit in scocia sanctus brendanus. Qui scilicet magne abstinentie vir & in virtutibus clarus. triu fere milium monachorum pater fuit. Huius autem peregrinatus historiæ. propter apocrypha quedam deliramenta quod in ea uidentur contimeri penitus ab ope isto resecavi. **Sigibertus**. Eo quoque tempore gregorius filius gordiani senatoris rome adoleuit. qui. vi. monasteriis in sicilia fundatis & vii. rome in domo

sua. ex priori urbano factus monachus. sapientia & doctrina & sanctitate clarius. **Ex gestis eius** Hic enim in terarum studijs optime eruditus. etiam in adolescentia sua cogitabat quomodo posset deo fideliter in religione huire. Sed dum conversionem differret putatus esse melius ut deo in seculari habitu fuiret. cepit ei cura rerum secularium succrescere. adeo ut iam in mundo non tantum specie sed etiam tenere & mente. Vnde defunctis pentibus libere suas erogas facultates. cuncta distribuens religionem itrauit. & vii. abbatis de proprio edificauit. Et qui ante vestiri serico solebat & gemis. post in vili habitu mini strabat pauperrim. In monasterio autem proprio ad tam perfectum excrevit quod in ipso sue conversionis initio iam posset in prefectorum numero deputari. Tanta etiam strictione corpus suum afflixit. ut infirmato stomacho & tussi grauissima mori quotidie se putaret. Cuius virtutum famam papa pelagius audiens abstractus de monasterio dyaconum ordinavit.

Sigibertus. Eo tempore terremotus terribilis nimis. p. x. dies factus est. Hildeberto rege mortuo. monarchia regni frâcorum cedit fratri eius lothario. **LXXXIII** De sancto leonardo corbi gmacensi. **Ex gestis eius**.

Empibus regis lotharii. sanctus leonardus in pago cenomânico heremiticâ vitaz duces. sibi & sequacibus suis monasterium construens. tate humilitatis inter ipsos extitit. ut etiam proris nomen refugiat. & cum esset prelator omnibus. cunctis se viliori & inferiore habitu & meritis demonstraret. Cuius fama cum se vndiqz diffundebat. tantus ad eum populus concurrebat. ut cunctis ad supabundiam necessaria defereretibus. locus ille in triennio ad coquendos panes cibarium non habebat. Sed laudis eius inuidetes maligni. suggesterunt lothario regi frâcie. quod nisi sibi & sue gestis consulent. pro leonardu illum hereticâ qui multos sibi obtenuit religionis colligebat. regnum frâcie detinendum non modicum sustinet. Quibus rex lotharius nimis credens missis militibus expelli eu cum iniuria iussit. ut omnes audientes hoc timerent & nequaquam tale quid ulterius attumperent. Cum ergo milites ad eum uenissent. & contra eum querentes caluniam diutius allegaret. tandem verbis eius compuncti. mirantes vitam eius tempore oportuno se futuros eius discipulos spoponderunt & sic ad regem regressi. cuncta que uiderat & audierant retulerunt. Vnde rex quoque cunctus ob his. qui iniuria viri dei conceperat. deo gratias retulit. qui tantum constantes sibi famulos eligerent. Et instantum sanctum leonardu dilexit quod ei cuncta liberaliter porrigenis. & detractores eius rebus & honoribus suis prouans. vix tandem preibus sancti viri eos sue restituit. dignitati. Erat enim erga miseros tamen compassionis affectus. quod & hoc a deo preibus impetravit. ut quicunque in carcere vel copedibus tenetur. mox inuocato eius nomine solueretur. Quodam die dum diu in oratione incubueret. serpens maximus a pede pedum sursum tenuens & sinum eius plustrans. non solum ei nocere non potuit. sed nec mentem eius ab oratione & urbare. Et facta oratione dixit ei. Scio quidem quod ab initio tue creatoris homines quantum prouales inquietas. & nunc in spe misericordie dei fac in me quidquid merui. si tibi deest potestas. Quod dicto. serpens pro capicium tunice eius exiit. ad pedes eius exanimis corruit & extuc

ibí nullus serpēs apparuit. Perdurās itaqz usqz ad tempa sācti germani pisiensis ep̄i. & sācti dōnoli. qui īnocēti ep̄o cenomānensi successit. cū eos forte ab īuicem discordantes sedassee. in crastinū se faciendum & p̄dicti domnoli aduentū p̄dixit. Qui & ip̄e domnolus diuina reuelatōne p̄monitus ē. vt īret ad sāctū leonardū. & ei⁹ animam cōmendaret. Quo facto. idus octobris circa annū domini d. līx. obiit & sub bīlperico rege frācorum sepultus. duos cecos illuminauit. et etiā nunc quātī apud deum sit meriti. frequētia mīraculorū ostendit. Huius leonardi vita apud cor bigīmacū legitur. quia corpus eius ibi requiescit. Vnde & locus ip̄e ppter miraculorū multitudinē quoc̄ die a populis frequentatur. **LXXXIII**

De lannomaro carnotensi & latromib⁹ eius stūpefactis. **E**x gestis eius.

DEmpe quoqz p̄fati lotharij scilicet filii lōdonei senioris. qui p̄mus in regibus eius dem gentis a beato remigio remoꝝ ep̄i scopo baptizatus est. intra galliam lugdunensem lāno marus carnotensiū p̄tiū cīuīs. pentib⁹ xp̄iaīs natus est. Qui cum in domo patris puerul⁹ nutritetur. gregem patris sui pascens bone sp̄ei agebat principia. quia que victui necessaria sibi sollicitudo patenter ministrabat. hec egenis & p̄gnis occurſatibus impiebat. aut coevis sibi opiliōnibus diuidebat. Euāgeliū nondū nouerat. sed crucis mortificatōnem ferre gaudebat. usqz ad solis occasum frequenter ieūniū extendēs. Deniqz pentes pueri cōuerſionē admirat̄es. Litealib⁹ studijs eum tradiderūt. & cuiā uenerabilis uite saerdoti in opido carnotensi. domino militati cōmiserūt. Qui suscep̄tum puulū tenere souebat. et pedetentim ad literaz cognitōnem & sanctitatil normā cohortabatur. Ad tempus ergo celās aīmī p̄positum. dum adhuc in eadē vrbe morare. facēdo talem īſulam est adeptus. Tandem in tempeſta nocte omnibus alto sopore deſpīſis. baculum in manib⁹ ſūpſit. & cōcupitā ad heremū puola uit. Dum aut̄ quadā nocte inter cetera ſilētia hīnos deuote meditatōnis deo redderet īfestam latronum rabiem p̄fensit. Qui ut ad eius morteꝝ p̄uenirent. longos uie errores illi passi sunt. putabant enim eum aliquā pecuniā ī deserto ſeruare diluculo aut̄ facto. repēte ſe ī cōspectu eius viident. quem tantope quesierāt. Et ad visionem eius diuīmo timore correpti. ad pedes eius corrueſunt clamātes. Parce nobis vir dei parce. reatum nostrum cognoscimus. & ideo veniam petimus. Quibus ille ait. Et ego dolos vestros non ignoābam filij. Misereatur vestri dominus. Redite ī pace. & iam a rapinis manū cōtrahite. nam michi nulla pecunia est ī terris pecuia nostra vero christus est. Quibus verbis eius edificati. ad p̄pria vix p̄ triduum ſunt reuersi. Et plurib⁹ quod eis acciderat narrauerunt. **LXXXIII** **D**e ceteris eius miraculis & trāſitu eiusdem.